42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 3421/2020-DAF/CGP, DE 02/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1004850;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Santarém no período de 30/11 à 03/12/2020, a fi m de fi scalizar o Con-
vênio de Sinalização existente nesta região.

nome matricula
Marcelo Fadoul Saraiva 57194159/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3422/2020-DAF/CGP, DE 07/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/973474;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Bragança, no período de 28/12/2020 à 04/01/2021, a fi m de atenderem
as demandas da Operação Final de Ano.

nome matricula
Giovanna Diniz Carvalho 5946655/1
Ana Célia Araújo Martins 57175735/1

Hellem Tayla da Silva Moura 80845554/1
Surama Maria Lima Soares 5145473/1
Gildo Carvalho dos Santos 57227769/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3423/2020-DAF/CGP, DE 02/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1003377;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Tailândia no período de 11/12 à 14/12/2020, a fi m de participarem da
banca itinerante de 2ª fase de CNH.

nome matricula
Cláudio Márcio Alves da Costa 57175601/1

Ivan Rodrigo da Rocha Carvalho 57190690/1
Vinícius Vaz de Oliveira Carlos 57224486/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3425/2020-DAF/CGP, DE 02/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1007585;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Barcarena no período de 30/11 à 02/12/2020, Abaetetuba/Belém
– 03/12 à 05/12/2020, a fi m de conduzir veículo, conforme Memorando
01/2020-GTRAN.

nome matricula
José de Sousa Ramos 6120040/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3426/2020-DAF/CGP, DE 02/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/996422;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Xinguara no período de 28/12/2020 à 04/01/2021, a fi m de participa-
rem das ações educativas na Região de Integração do Araguaia.

nome matricula

Geisa Acácia Tavares 57195631/1

Maria Clara das Neves 57175783/1

Paulo Sérgio Araújo Barreto 5418690/1

Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3438/2020-DAF/CGP, DE 03/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1004278;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Ponta de Pedras no período de 04/12 à 07/12/2020, a fi m de realizarem
serviços de atendimento de habilitação.

nome matricula

Vinícius Vaz de Oliveira Carlos 57224486/1

Ivan Rodrigo da Rocha Carvalho 57190690/1

Cláudio Márcio Alves da Costa 57175601/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3439/2020-DAF/CGP, DE 03/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1006307;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Uruará no período de 03/12 à 08/12/2020, a fi m de participarem da
banca itinerante de 3ª fase de CNH.

nome matricula
Maria das Graças Raiol Garcez 3262464/1
Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694/1

Vicente de Paulo Pureza 5095042/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3440/2020-DAF/CGP, DE 03/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/975331;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Barcarena no período de 20/11 à 23/11/2020, a fi m de concluir os tra-
balhos iniciados durante a banca itinerante de 1ª fase de CNH.

nome matricula
Cleber Barbosa Machado 57193065/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3441/2020-DAF/CGP, DE 03/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1005002;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Anapú no período de 03/12 à 08/12/2020, a fi m de exercer a atividade
de caixa durante a banca itinerante de 1ª fase de CNH.

nome matricula
Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro